UFRGS u_. __
DOIIO-DOM

www.ut'L>p.bt·

CEPE
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLUÇÃO N° 07/2009

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão
de 18/03/2009, tendo em vista o constante no processo n°
23078.000505/09-51, nos termos do Parecer n° 07/2009 da Comissão de
Diretrizes do Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLVE

manifestar-se favoravelmente, quanto ao mérito, à proposta do Centro
Estadual de Pesquisas e Sensoriamento Remoto e Meteorologia referente à
criação do Curso de Doutorado em Sensoriamento Remoto da UFRGS.

Porto Alegre, 18 de março de 2009.

~~
RUI VICENTE OPPERMANN,
Vice-Reitor.